Di Nichosia, di uno Zuam de Aragonia, cavalier, visconte de lì. Come, inteso la Signoria nostra averli concesso tal visconta', ringratia assai, si offerisse; et è data la letera a di 29 mazo.

Item, fo balotà el datio di le biave, tolto per Alvixe Anzelieri, za 4 mexi, per lire 23 milia; et cazete a la pruova.

Da poi disnar, fo conseio di X con zonta di colegio e di danari; e fo fato la ubligatiom a quelli pagerano la $\frac{1}{2}$ tansa, come fo preso.

Copia di letere scrite al summo pontifice, notificandoli la perdeda di Modom, e ajuti la cristianità.

Summo pontifici.

Vellemus, beatissime pater, in vanum praevidisse jampridem praedixisseque id quod nunc evenit, ac eventurum expectari potest, de christianorum periculis adeo certis et proximis, ut jam jam videri et tangi possint. Fractum est ac dissipatum antemurale illud, quod infidelium rabiem a christianis cervicibus avertebat, quod Italiam ipsam ab eorum impetu tutam securamque reddebat. Ictibus et vulneribus nostris proteximus hactenus caeteros, et illaesos ac inoffensos servavimus; diximusque semper ac protestati fuimus coram Deo et hominibus, esse impares vires nostros tanto ponderi sustinendo. Non est habita fides verbis nostris: quod vero subsidii fuerit in tanta re nobis collatum, quis non intelligit nobis quidem prima facie et apparenter, sed revera toti christianae labanti reipublicae potius quam nobis ipsis. Fecimus quidquid omnino facere potuimus, ob quod numquam jure poterimus accusari. Expugnatum est Mothonum, viris omnibus illis fortissimis ad unum trucidatis, praeter eos dumtaxat qui sese ac suos, ut a faedissima hostium servitute subtraherent, cum uxoribus et liberis, in propriis domibus sponte concremarunt. Lachrimabile horrendumque spectaculum! Diem memorabilem et luctuosam! Quae post se trahit tantas strages, incendia et pericula, ut ipsis etiam hostibus moerorem et satietatem sint paritura, si modo satietas in tanta siti christiani sanguinis [751] est expectanda. Successum miserandum ejusmodi expugnationis, ab inserto summario inspicere poterit beatitudo vestra. Quid vero successurum timeri debeat, cogitent ii et judicent, quibus inest aliqua prudentia et rerum humanarum usus. Res haec eo deducta est, ut nedum difficillimum, sed pene impossibile videatur, tam proximum incendium extinguere aut evitare. Non distulit rabidus hostis dissimulare aliquamdiu desiderium suum invadendae Italiae, ut gradatim postmodum ad occupandas alias provincias et christiana regna descendat. In ipsa fere expugnatione Mothoni, ut ex summario intueri licet, accingitur ad mittendam classem et